[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета

Дзержинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
с.Орловка
00.00.2022 г.

                                            № 00-п

О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета от 12.04.2019 г. № 13-п «Об  утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии с Правительства РФ от 17.02.2022 № 187 «О внесении изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в связи с кадровыми изменения в структуре администрации Орловского сельсовета, руководствуясь ст.13 Устава Орловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменение в постановление администрации Орловского сельсовета от 12.04.2019 г. № 13-п «Об  утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
1.1   В приложении №3 «Порядок признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания: размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

1.2  Вывести из состава межведомственной комиссии Ротэрмель Александру Валерьевну, включить в состав межведомственной комиссии секретарем – специалиста первой категории Махрова Дениса Валерьевича.
       2.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
       3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста первой категории Д.В Махрова.
Глава сельсовета                                                                             В.Е. Крапивкин